
 

 

 All’albo On Line 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Istituto comprensivo T. Grossi  

TREVIGLIO 
 

 

Oggetto: Assenza professionalità interne figura professionali “COLLAUDATORE” da impiegare 

nel progetto del PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi  

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P- 19698 

Titolo progetto: Oltre l’aula: il mondo dentro la scuola  

C.U.P.: I74D22003800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Circolare n.2/2008 della Funzione Pubblica;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 178.839,13 per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU;  

VISTE le Delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR Scuola 4.0, delibera n° 1 del  

14/03/2023 del Collegio dei docenti e delibera n° 27 del 03/04/2023 del Consiglio di Istituto;  





 

 

VISTO il progetto Oltre l’aula: il mondo dentro la scuola presentato in data 27/02/2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 con prot. 42613 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.20 del 30.01.2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’Esercizio finanziario 

2023; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 1738 del 29/03/2023;  

VISTA la Delibera n.1 del Consiglio d’Istituto n. del 27.10.2021 per gli anni scolastici 2022-25 con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022- 2025 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento con i criteri di selezione esperti esterni adottato dal Consiglio di istituto il 

28.05.2021 con Delibera n. 7;  

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico Prof.ssa Annalisa Settimio a RUP (Responsabile Unico del 

Procedimento) per il progetto PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e 

ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola .0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi; 

VISTE le Note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

CONSIDERATO che in data 02.09.2023 veniva emanato Avviso pubblico per il reclutamento di figure 

interne all’Istituto scolastico o dipendenti di altre istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura non ritenuta valida per mancanza dei requisiti 

richiesti; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione 

del progetto in oggetto 

  

DECRETA  

  

l’assenza di professionalità interne per la figura di Collaudatore/verificatore della conformità.  

Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne.  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Annalisa Settimio  
  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

  

 


		2023-09-08T23:11:56+0200
	ANNALISA SETTIMIO




